

Fra Industriens dagblad

Østarbejder-reglerne bliver ikke overholdt



Rejsearbejdere.dk kræver daglig ajourført liste på byggepladser over medarbejdere.

Formanden for Rejsearbejdere.dk - Hans Erik Meyer - opfordrer nu beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen (V) til at sikre, at reglerne om anvendelse af udenlandsk arbejdskraft i henhold til den såkaldte østafstale overholdes.

Han mener, at der på såkaldt mobile byggepladser skal skiltes på hensigtsmæssige steder, til oplysning om byggepladsens adresse, firmanavn og adresse af de firmaer der deltager i arbejdets udførelse og afmærket på en sådan måde, at de er iøjnefaldende og let kendelig:

- Det vil også være til gavn for sikkerhed og sundhed at ændre i bekendtgørelsen om skiftende arbejdssteders indretning Der skal ligeledes forefindes en arbejdstagerliste med arbejdstagerens navn, samt adressen på arbejdspladsen. Listen skal ajourføres dagligt. Det skal også være nævnt, om arbejdstageren er udstationeret, og kopi af en sådan liste indsendes til Arbejdstilsynet én gang i kvartalet, siger Hans Erik Meyer.

Registrering

Han peger videre på, at en sådan registrering vil kunne bidrage med kortlægning af omfanget af udstationeringer, og det formodes ikke komme i konflikt med EU-retten, fordi der er tale om sikkerhed og sundhed for de ansatte:

- TV2 udsendelsen Operation X viste, at østafstalen har spillet totalt fallit. Forudsigelserne i henvendelsen fra foreningen Rejsearbejdere.dk til beskæftigelsesministeren viste sig at gå i opfyldelse, og fagforeningernes er magtesløse med hensyn til at klare problemet ved anvendelse af konfliktvåbnet. Når man ringer til politiet for at undersøge, om der skulle være formodet illegale er svaret, at de gider ikke at tage hen på byggepladsen. Hele området er ved at gro over hovedet på fagbevægelsen og offentlige myndigheder på grund af manglende registrering af udstationerede, uanset om de arbejder for private eller ej, oplyser Hans Erik Meyer, der samtidig peger på, at det ikke fremgår af østafstalen, om der må reguleres i lønnen som returkommission til firmaet for kost, logi og kørsel.

Hans Erik Meyer henviser i øvrigt til, at det fremgår af byggeoverenskomsterne mellem Dansk Byggeri og fagbevægelsen, at der enten skal stilles bolig eller indkvartering af en vis standard til rådighed eller udbetales kontant beløb samt kørepenge

Arkivfoto: Jørgen Witved - Byggefoto.dk

Dato: 29. November 2006 06:46 - Af [DAN BJERRING](#)